La iluminación LED está cambiando el mundo y Philco está impulsando esta transformación con una nueva línea de lámparas LED, con la más alta eficiencia ayudando a reducir su factura de electricidad, preservar nuestro medio ambiente y crear la iluminación perfecta para su hogar.
GARANTÍA 2 AÑOS
Modelo Código Potencia (W) Descripción Flujo luminoso (lm)
Eficiencia Lumínica (Lm/W) Base Voltaje (V)
Vida Promedio (Hs)
A55 LED5A55WWNT 5 LED A55 5W E27 3000K 220V 430 86
E27 100-240 15000

RL50WWNT REFLECTOR LED 50W LN 50 4500 4000 458x132x318RL50CDLNT REFLECTOR LED 50W LF 6500
GARANTÍA 2 AÑOS
Luminaria LED de exterior para grandes áreas
Reemplaza HQI de 150 a 1000W
Carcasa de aluminio fundido a presión
Temperatura de color 5700k (luz  fría)
Dimerizable, apto control 0-10v
Índice de color (CRI): 70
Factor de potencia >95%
Vida útil 50000 Hs. L70
Temperatura de operación -35°C a 60°C
Frecuencia 50/60 Hz
IK 08
Modelo Descripción Voltaje Potencia (W) Lúmenes Color(k) IP Vida útil Ángulo Dimensiones (mm)
FLOOD100HB REFLECTOR 100W PROFESIONAL
100-277v
100 13500
5700 65 50000 40 60 90
150
502x302x79
FLOOD150HB REFLECTOR 150W PROFESIONAL 150 20250 502x302x79
FLOOD185HB REFLECTOR 185W PROFESIONAL 185 24975 648x311x83
FLOOD240HB REFLECTOR 240W PROFESIONAL 240 32400 648x311x83
FLOOD300HB REFLECTOR 300W PROFESIONAL 300 40500 648x311x83
GARANTÍA 5 AÑOS
Modelo Voltaje Potencia (W) Lúmenes Color(k) Ángulo
UHB100 110-277v 100 12000 5700 45/70/90/120
UHB150 110-277v 150 18000 5700 45/70/90/120
UHB200 110-277v 200 24000 5700 45/70/90/120
UHB240 110-277v 240 28800 5700 45/70/90/120
Luminaria LED de grandes áreas para uso interior
Reemplaza tecnología HQI150W hasta HQI 1500W
Eficiencia >120LmW
Múltiples ópticas para mejor distribución del haz
Índice de color (CRI): 70
Factor de potencia >90%
Carcasa IP65 fabricada en aluminio fundido a presión color negro
Vida útil 50000 Hs. L70
Temperatura de operación -20°C a 55°C
Cumplimiento de estándares LM-79 y  LM-80 según IESNA
GARANTÍA 5 AÑOS
Luminaria LINEAR PRO LED
Reemplaza tecnología HQI150W hasta HQI 2x400W
Eficiencia >130LmW
Carcasa fabricada en aluminio y óptica de metacrilato
Índice de color (CRI): 80
Factor de potencia >90%
Vida útil 50000 Hs. L70
Temperatura de operación -20°C a 55°C
Cumplimiento de estándares LM-79 y  LM-80 según IESNA
Ángulo 30°/60°/90°/140°
GARANTÍA 5 AÑOS
Modelo Descripción Voltaje Potencia (W) Lúmenes Color(k) IP Vida útil Módulos
LIN50PRO LINEAR PRO IP65 50W
100-277v
50 6500
5700 66 50000
1
LIN100PRO LINEAR PRO IP65 100W 100 13000 2
LIN150PRO LINEAR PRO IP65 150W 150 19500 3
LIN200PRO LINEAR PRO IP65 200W 200 26000 4
LIN240PRO LINEAR PRO IP65 240W 240 31200 5
Luminaria ESTANCA LED de baja altura
Reemplaza tecnología fluorescente 1x18, 2x18, 1x36, 2x36, 1x58, 2x58
Carcasa IP65 fabricada en policarbonato con PLACA LED

Índice de color (CRI): 70
Disponible en aluminio y plástico
Vida útil 25000 Hs. L70
Temperatura de operación -20°C a 40°C
Frecuencia 50 Hz
Embutir, Aplicar, Dual
Modelo Descripción Voltaje Potencia (W) Lúmenes Color(k) Vida útil Dimensiones (mm)
DLIGHT6ACWWNT DOWNLIGHT CUADRADO 6W LC
110-240v
6 320
3000
25000
120x120x20DLIGHT6ACNNT DOWNLIGHT CUADRADO 6W LN 4000
DLIGHT6ACCDLNT DOWNLIGHT CUADRADO 6W LF 6500
DLIGHT12ACWWNT DOWNLIGHT CUADRADO 12W LC
12 700
3000
175x175x20DLIGHT12ACNNT DOWNLIGHT CUADRADO 12W LN 4000
DLIGHT12CCDLNT DOWNLIGHT CUADRADO 12W LF 6500
DLIGHT18ACWWNT DOWNLIGHT CUADRADO 18W LC
18 1150
3000
225x225x20DLIGHT18ACNNT DOWNLIGHT CUADRADO 18W LN 4000
DLIGHT18ACCDLNT DOWNLIGHT CUADRADO 18W LF 6500
DLIGHT24ACWWNT DOWNLIGHT CUADRADO 24W LC
24 1400
3000
300x300x20DLIGHT24ACNNT DOWNLIGHT CUADRADO 24W LN 4000
DLIGHT24CCDLNT DOWNLIGHT CUADRADO 24W LF 6500
GARANTÍA 2 AÑOS
Luminaria LED de oficinas
Reemplaza tecnología bajo consumo de 2x26W